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Uppdrag att implementera en myndighetsgemensam plan för att 
öka utrikes födda kvinnors inträde på arbetsmarknaden 

Regeringens beslut  
Regeringen ger Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Jämställdhets-
myndigheten och Migrationsverket i uppdrag att implementera den 
myndighetsgemensamma planen för att öka utrikes födda kvinnors inträde 
på arbetsmarknaden (dnr A2022/00809). Även de myndighetsspecifika 
planerna för Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan respektive 
Migrationsverket ska implementeras. Uppdraget syftar till att öka arbetslösa 
utrikes födda kvinnors inträde på arbetsmarknaden, genom bl.a. ökad 
kunskapsöverföring och förbättrad samverkan mellan myndigheter och 
kommunala, regionala och civila aktörer. Arbetet ska samordnas av 
Arbetsförmedlingen.  

Jämställdhetsmyndigheten ska utgöra stöd till övriga myndigheter i 
implementeringen av den myndighetsgemensamma planen. Socialstyrelsen 
ska i samverkan delta i genomförandet av myndighetsplanen. Planens 
genomförande ska ske i samverkan med relevanta offentliga, privata och 
ideella aktörer. Samverkan ska särskilt beakta kommunernas roll och 
samverkan ska ske med Sveriges Kommuner och Regioner.  

Myndigheterna ska genomföra den myndighetsgemensamma planen och de 
myndighetsspecifika planerna i enlighet med vad som anges under rubriken 
Närmare beskrivning av uppdraget.   

Arbetsförmedlingen ska delredovisa det genomförda arbetet med 
implementeringen av den myndighetsgemensamma planen senast den 
31 mars 2024 till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet). 
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Arbetsförmedlingen ska senast den 31 mars 2026 lämna en slutredovisning 
till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet). 

För uppdragets genomförande får Försäkringskassan använda 1 000 000 
kronor under 2023 och Arbetsförmedlingen får under samma år använda 
3 000 000 kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13 Jämställdhet 
och nyanlända invandrares etablering, anslaget 3:1 Särskilda jämställdhets-
åtgärder. Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan får rekvirera medel från 
anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Medlen från 
anslagspost 12 betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet. 
Rekvisition ska lämnas senast 1 december 2023. En ekonomisk redovisning 
ska lämnas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2024. Rekvisition, 
återbetalning och redovisning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 
Regeringen beräknar att även avsätta medel för implementering av 
genomförandeplanen under 2024 och 2025. 

Närmare beskrivning av uppdraget 
Målgruppen är arbetslösa utrikes födda kvinnor, oavsett om de i dag är en 
del av arbetskraften eller inte utifrån respektive myndighets uppdrag. Utrikes 
födda kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden är en prioriterad 
målgrupp.  

Den myndighetsgemensamma plan som myndigheterna har tagit fram avser 
2023–2025 och innehåller förslag på rutiner och metoder för att stödja 
utrikes födda kvinnors arbetsmarknadsinträde. Planen ska implementeras 
med stöd av Jämställdhetsmyndigheten. Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan och Migrationsverket har även tagit fram 
myndighetsspecifika planer som ska implementeras. Dessa planer handlar 
om hur Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Migrationsverket var för 
sig ska utveckla arbetet gentemot målgrupperna inom sina respektive 
verksamheter, liksom hur dessa myndigheter kan förstärka stödet till relevant 
personal med klientkontakter. Det kan t.ex. handla om ett likvärdigt och 
jämställt bemötande, en likvärdig tillgång till resurser, samt information och 
kommunikation. I den myndighetsgemensamma planen och de 
myndighetsspecifika planerna ska det även konkretiseras hur årlig 
uppföljning av resultat och effekter av respektive myndighet ska genomföras. 
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Skälen för regeringens beslut 
Insatserna är en fortsättning på regeringsbeslut om uppdrag att i samverkan 
ta fram en myndighetsgemensam plan för att öka utrikes födda kvinnors 
inträde på arbetsmarknaden (dnr A2022/00809).  

 

På regeringens vägnar 

  

Paulina Brandberg  

 Ewa Wiberg 
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